Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, nos termos da Lei 

Orgânica do Município, e eu, MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA, Prefeito Municipal, 
sanciono e promulgo a seguinte: 

L E I : 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Especial no valor de R$ 2.232,66 (dois mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta e seis 
centavos), destinado à cobertura de despesas com as seguintes classificações: 

CRÉDITO ESPECIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Recurso: 1153 - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 

07011236500802.047000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL